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Punkt 1: Temadrøftelse - introduktion til Integration (B)

22/7922

Administrativ indstilling

Chef for Arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen indstiller, at

Udvalget drøfter integration.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

Drøftet.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Som led i Udvalgets introduktion til Arbejdsmarkedsområdet gennemføres en række temadrøftelser. Denne gang sættes
fokus på integrationsområdet. Både for så vidt angår indsatsen i IUC (Introduktion og Udviklingscenter) og indsatsen i
Jobcentret.

 

IUC:

Introduktion & Udviklingscentret varetager alle opgaver i forbindelse med boligplacering, modtagelse og pædagogisk
støtte til flygtninge, der får opholdstilladelse og bliver boligplaceret i Vejen Kommune.

 

Der er et tæt samarbejde med andre afdelinger i kommunen, hvor IUC bistår med specialviden og indsatser.

 

IUC har et samarbejde med frivillige organisationer i Vejen Kommune.

 

Team Job og Integration:

I Team Job og Integration varetages sagsbehandlingen for borgere, der er under integrationsperioden. 

 

Målgruppen er således borgere i aldersgruppen + 18 år, som modtager selvforsørgelses- og hjemrejseydelse,
overgangsydelse. Borgerne er omfattet af selvforsørgelses- og hjemrejseprogrammet eller introduktionsprogrammet efter
integrationsloven.

 

For at få hjælp skal borgeren være:

-         Ude for ændringer i sine forhold.

-         Ændringerne skal medføre, at personen ikke har mulighed for at skaffe det nødvendige til egen eller familiens
forsørgelse.

-         Behovet kan ikke dækkes af andre ydelser.

 

Formål:



Kommunen skal tilbyde et selvforsørgelses- og hjemrejseprogram/introduktionsprogram.

 

Programmet omfatter danskuddannelse og beskæftigelsesrettede tilbud.

 

Det er personens opholdsgrundlag, der afgør, om personen er omfattet af selvforsørgelses- og hjemrejseprogrammet eller
introduktionsprogrammet og dermed også, hvilke rettigheder og krav, der er til danskuddannelse og beskæftigelsesrettede
tilbud.

 

Programmet skal påbegyndes snarest muligt og senest 1 måned efter, at kommunen har overtaget ansvaret for en
udlænding.

 

Programmet skal tilrettelægges med henblik på, at personen hurtigst muligt opnår ordinær beskæftigelse og hel eller
delvis selvforsørgelse.

 

Så vidt muligt skal personen inden for 2 uger have et tilbud om virksomhedspraktik eller løntilskud med mindre, at det er
åbenbart, at personen ikke er i stand til at deltage i et virksomhedsrettet tilbud.

 

Programmet har en varighed på 1 år og skal tilrettelægges således, at personen kan opnå ordinær beskæftigelse indenfor 1
år. Såfremt dette ikke er opnået, kan programmet forlænges, dog højst med en varighed på 5 år.

 

Dagsorden:

1. introduktion ved chef for arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen
2. Oplæg v/leder Lene B.V. Hansen og leder Niclas Valdis

-         Målgruppe / karakteristika

-         Kan og skal opgaver

-         Arbejdet med Vejen Kommunes værdier

-         Virksomhedssamarbejdet

3. Drøftelse
4. Eventuelt

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter



Lov om en Aktiv beskæftigelsesindsats.

Lov om integration af udlændinge i Danmark.

Lov om social service.

Høring

Ingen.

Bilag

Oversigt over satser - S&H ydelse.pdf



Punkt 2: Orientering vedr. flygtninge fra Ukraine (B)

22/4264

Administrativ indstilling

Chef for Arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen indstiller, at

Udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Udvalget for arbejdsmarked og integration ønsker at følge situationen omkring flygtninge fra Ukraine tæt. På den
baggrund orienteres udvalget om den aktuelle status i Vejen Kommune. Leder af IUC Lene B.V. Hansen vil være tilstede
under drøftelsen.

 

Status:

Det mærkes, at der nu er ved at komme fart på tildeling af opholdstilladelser til flygtninge fra Ukraine, både hos
Introduktion og Udviklingscentret (IUC) og i Jobcentret.

Der arbejdes tæt sammen med de andre afdelinger og via den etablerede Tovholdergruppe sikres et højt
informationsniveau på tværs af kommunen.

 

Oversigt over mulige opholdsgrundlag:

 

Opholdsmuligheder Regler 

Gæstevisum Personen må opholde sig 3 mdr. lovligt i Danmark og skal
herefter som udgangspunkt rejse hjem

Alm. Opholdstilladelse til
fx arbejde/studie

Personen har tidsbestemt tilladelse til at opholde sig i
Danmark til fx arbejde eller studie. Skal vende hjem ved
udløb af opholdstilladelse

Asylansøgere* Får man tildelt Asyl har man opholdstilladelse i 4 år med
mulighed for forlængelse.

Opholdstilladelse efter
særloven*

Får man tildelt ophold efter særloven har man
opholdstilladelse foreløbig frem til marts 2024 og pt. uden
mulighed for forlængelse. Dette kan dog ændre sig.

 

Når personen har registret sin ansøgning med afgivelse af biometri, vil personen være berettiget til at modtage
overlevelseshjælp.

Når personen får opholdstilladelse, modtages Selvforsørgelses- og hjemsendelsesydelse.

 



Opgørelse af antal uge 18:

 Antal
personer

Personer med opholdstilladelse, der er modtaget i Vejen Kommune 127

Personer med opholdstilladelse modtages i uge 19 15

Registreret med biometri og berettiget til at modtage overlevelseshjælp (har
søgt opholdstilladelse enten asyl eller efter særlov) 309

På midlertidigt gæstevisum 72

I alt 523*

 

Hertil kommer de personer, som bor og arbejder i Vejen Kommune og har gjort det også forud for krigen ca. 400 personer.

 

Vi har modtaget 2 familier, der har ansøgt om ophold i Danmark efter reglerne om asyl.  Resten har søgt efter reglerne i
særloven for Ukrainere.

 

2 personer er udrejst til Ukraine

4 personer er flyttet til andre kommuner efter aftale med Udlændingestyrelsen

9 personer er tilflyttet fra andre kommuner efter aftale med Udlændingestyrelsen

 

Fordelingsnøgle:

Udlændingestyrelsen udarbejder en fordelingsnøgle for, hvor mange flygtninge den enkelte kommune skal modtage. I
øjeblikket ændrer dette sig næsten dagligt i takt med, at der kommer flere flygtninge til Danmark. Pt. er Vejen Kommunes
kvote 208.

 

Samarbejde med frivillige:

IUC forsøger at understøtte de forskellige tiltag og aktiviteter, som de frivillige organisationer iværksætter. Senest har
IUC deltaget i et møde med de frivillige organisationer i Huset frivilligcenter og selvhjælp Vejen den 28. april.

 

Beskæftigelse:

I Jobcentret er der fuld gang i visitationen af de flygtninge, som har opnået opholdstilladelse.  Det er oplevelsen, at de
fleste har et ønske om at komme i beskæftigelses hurtigt og at der er en åbenhed overfor beskæftigelse indenfor andre
områder, end flygtningene har været beskæftiget med i Ukraine.

 

Udlændinge og Integrationsministeren har truffet beslutning om, at personer der har ansøgt om opholdstilladelse nu kan få
lov til at arbejde i Danmark, mens de venter på, at opholdstilladelsen falder på plads. Denne ordning er gældende fra den
22. april 2022.  

Tidligere behandling



22.03.2022 Udvalget for arbejdsmarked og integration

26.04.2022 Udvalget for arbejdsmarked og integration

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.



Punkt 3: Modtagelse af flygtninge, der har fået opholdstilladelse i anden
kommune (B)

22/8764

Administrativ indstilling

Chef for Arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen indstiller, at

Udvalget for arbejdsmarked og Integration træffer beslutning om at bevare nuværende praksis for at modtage
flygtninge fra andre kommuner eller,
Udvalget for arbejdsmarked og Integration træffer beslutning om at ændre praksis for modtagelse af flygtninge fra
andre kommuner.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

Der ændres praksis til model 2.

Sagsfremstilling

Baggrund:

I forbindelse med flygtningestrømmen fra Ukraine har mange ukrainere taget ophold i Vejen Kommune. Ikke alle der
efterfølgende søger og får opholdstilladelse bliver tildelt til Vejen Kommune. Kommunen har fået de første henvendelser
fra borgere, der er tildelt opholdstilladelse i en anden kommune, men fortsat ønsker at bo i Vejen Kommune.

 

Udvalget drøfter modtagelse af andre flygtninge end dem, der tildeles via Udlændingestyrelsen samt træffer beslutning
om Vejen Kommunes fremadrettede praksis på området. Leder af IUC Lene B.V. Hansen deltager under drøftelsen.

 

Tildeling af flygtninge:

Udlændingestyrelsen behandler ansøgninger om asyl og ansøgning om opholdstilladelse efter Integrationsloven.

 

Herefter fordeles flygtninge til kommunerne ud fra en fordelingsnøgle. Pt. er kvoten for Vejen Kommune 208. Denne
kvote ændrer sig løbende i takt med, hvor mange flygtninge der kommer til Danmark.

 

Flytning mellem Kommuner:

Såfremt en flygtning ønsker ophold i en anden kommune end den, som Udlændingestyrelsen henviser dem til. Så kan den
enkelte henvende sig til Styrelsen, der behandler forespørgslen og tager stilling til, om personen kan få ophold i en anden
kommune.

 

Pt. er 4 personer flyttet fra kommunen efter aftale med Udlændingestyrelsen, og 9 personer er tilflyttet efter aftale med
Udlændingestyrelsen.

 

Hvis Udlændingestyrelsen afviser at gå ind i en ændring, så har flygtningen mulighed for at gå til den kommune, hvor de
har fået tildelt opholdstilladelse, og fremføre ønsket om, at flytte til en anden kommune. Herefter retter
modtagerkommunen henvendelse til den kommune, hvor pågældende ønsker ophold.

 



Praksis de seneste 20 år har været følgende:

 

Har flygtningen arbejde (er selvforsørgende) og bolig i den kommune, hvor pgl. ønsker ophold, så imødekommes
anmodningen.
Undtagelsesvis kan der være forhold i form af tæt familiemæssig tilknytning, hvor et ønske imødekommes.

 

Imødekommes anmodningen overtager tilflytningskommunen hele forpligtelsen for integration, beskæftigelse mv.

 

Hvis en flygtning, som er selvforsørgende, ikke får imødekommet sin anmodning, alligevel vælger at flytte til en anden
kommune. Så kan tilflytningskommunen, den dag pågældende ikke længere er selvforsørgende, vælge at bede pgl. vende
tilbage til den kommune, hvor de oprindelig er tildelt ophold. Dette er ikke anvendt i praksis.  

 

Vælger en kommune at overtage ansvaret for en flygtning, der ikke er selvforsørgende, overtages alle forpligtelser. Dvs.
hjælp til bolig, børnepasning, skoletilbud, udbetaling af ydelse og beskæftigelsesindsats samt den generelle opgave i
forhold til integration.

 

Forslag til muligheder for fremtidig praksis:

Det ses på nuværende tidspunkt, at der kommer henvendelser, fra flygtninge, hvor udlændingestyrelsen ikke vil ændre på
afgørelsen af, hvilken kommune den pågældende tilknyttes.

 

Vejen Kommune begynder derfor at få henvendelser fra flygtninge, der allerede opholder sig i Vejen kommune, men er
tildelt opholdstilladelse med flytning til anden kommune.

 

På den baggrund skal Udvalget træffe beslutning om, hvordan Vejen Kommune fremover skal vurdere disse henvendelser.

 

Model 1:

Vejen Kommune opretholder nuværende praksis og siger ja til at modtage flygtninge fra andre kommuner, hvis:

 

Pgl. er i arbejde og er selvforsørgende, og selv har skaffet bolig i Vejen Kommune
Undtagelsesvist siger ja, såfremt der er helt særlige forhold omkring familiemæssig tilknytning

 

Model 2:

Vejen Kommune siger ja til at modtage flygtninge fra andre kommuner ud fra en individuel vurdering ud fra følgende
kriterier:

Pgl. har arbejde / er selvforsørgende
Pgl. opholder sig allerede i Vejen Kommune
Sociale forhold: Pgl. har særlige omstændigheder i forhold til tilknytning til Vejen Kommune, fx familie, venner
eller andet
Det er muligt at skaffe en bolig til pgl. / pgl. har selv skaffet en bolig



 

Opmærksomhedspunkter:

En øget tilgang af flygtningen kan bidrage til at skaffe virksomhederne i Vejen Kommune den arbejdskraft, der er brug
for.

 

Såfremt Vejen Kommune lykkes med at få flygtningene i arbejde, vil kommunen kunne hjemtage et resultattilskud, som
bidrager positivt til Vejen Kommunes økonomi.

 

Såfremt Vejen Kommune modtager ekstra flygtninge på nuværende tidspunkt vil disse blive medtaget i beregningen, når
en fremtidig kvote skal udregnes.

 

Det er ikke muligt at forudse, hvor mange ekstra flygtninge, der vil ønske at få ophold i Vejen Kommune. 

 

Såfremt dette bliver i et stort omfang, kan det skabe et pres på forskellige områder i kommunen, fx:

Øget pres på behovet for midlertidige og permanente boliger
Øget pres på behov for dag- og skoletilbud
Øget pres på ydelser fra sundhedscentret, fx sundhedsplejerske, tandpleje mv.
Øget pres på de praktiserende læger
Øget pres på opgaven omkring integration og beskæftigelse

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Lov om integration af udlændige i Danmark.

Høring

Ingen.



Punkt 4: Genoptagelse af temadrøftelse - Introduktion til Unge og
Beskæftigelse (B)

22/5907

Administrativ indstilling

Chef for Arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen indstiller, at

Udvalget genoptager drøftelsen vedr. Unge og Beskæftigelse.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 26-04-2022

Drøftet. Genoptages på næste møde.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

Drøftet.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Som led i Udvalgets introduktion til de forskellige grupper på beskæftigelsesområdet gennemføres i løbet af forår og
sommer en række temadrøftelser. Udvalget genoptager drøftelsen omkring ungeområdet.

 

Uddannelseshjælp:

Målgruppen for uddannelseshjælp er personer under 30 år, der ikke har gennemført en erhvervskompetencegivende
uddannelse.

 

For at få uddannelseshjælp skal der følgende være opfyldt:

Sket ændringer i personens forhold (fx fyldt 18 år, afbrudt uddannelse mv.).
Personen har ikke mulighed for at skaffe det nødvendige til sig selv og sin familie.
Behovet for forsørgelse kan ikke sækkes gennem andre ydelser.

 

Formål:

Formålet med uddannelseshjælp er, at den unge hurtigst muligt hjælpes i uddannelse. Det betyder, at indsatser og samtaler
understøtter den unges vej i uddannelse.

 

I perioden fra 1. april 2022 til og med 31. december 2023 vil Jobcentret have mulighed for at indgå i et projekt, hvor
målet for nogle af de unge er konkrete job.  

 

Visitation:

Unge, der søger uddannelseshjælp, mødes som udgangspunkt som uddannelsesparate. I løbet af de første 3 måneder skal
der ske en endelig visitation, hvor det skal vurderes om den unge er:

Åbenlyst uddannelsesparat (uden barrierer og behov for støtte i forhold til uddannelse).
Uddannelsesparat (vil med den rette indsats og støtte indenfor ca. 1 år kunne gå i uddannelse).



Aktivitetsparat (har faglige, personlige og/eller helbredsmæssige problemer og behov for støtte i en længere
periode, over 1 år).

 

Sammenhængende Kommunal Ungeindsats:

For unge under 25 år, der ikke har gennemført en uddannelse, er kommunen forpligtet til at koordinere indsatsen i forhold
til den unge (KUI). I Vejen Kommune sker det via UngVejen, som tager udgangspunkt i det tætte samarbejde. som findes
på Ungecentret Basen.

 

Supplerende til genoptagelse af temadrøftelsen:

Som baggrundsviden er vedhæftet bilag vedr. fritidsjob i Vejen Kommune.  En del forskning viser, at unge der har eller
har haft et fritidsjob har større muligheder for at gennemføre en uddannelse og/eller opnå beskæftigelse.

 

Efter temadrøftelsen den 26. april 2022 har Vejen Kommune modtaget resultatgennemgang af Fokusrevision vedrørende
unge på uddannelseshjælp.  Revisionen har gennemgået sager fra 2018 og 2019.  

 

Vejen Kommune har pæne resultater på de fleste områder.

 

For så vidt angår FVU screeninger er indsatsen styrket i Vejen Kommune i 2021 og 2022, idet Vejen Kommunes Læse,
skrive og regneambassadør indgår i en systematisk screening af de unge.

 

Der har ligeledes været arbejdet med samtaler og tilbud i perioden siden 2020.

Tidligere behandling

26.04.2022 Udvalget for arbejdsmarked og integration

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.

Høring

Ingen.

Bilag

bilag Satser på uddannelseshjælp.pdf

Oplæg UAI - 26. april 2022 - Unge og Beskæftigelse .pdf

Resultatgennemgang af fokusrevisionen på ungeområdet - Vejen Kommune - Resultatgennemgang af fokusrevision på
ungeområdet_Vejen Kommune - 27. april 2022.pdf



Fritidsjob i Vejen Kommune



Punkt 5: Drøftelse af budget 2023-2026 (B)

22/6271

Administrativ indstilling

Chef for Arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen indstiller, at

Udvalget drøfter budget 2023-2026.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

De udarbejdede forslag indgår i materialet til budgetseminaret.

Sagsfremstilling

Baggrund:

I henhold til Vejen Kommunes budgetstrategi vil udvalget modtage en status på udarbejdelse af forslag til reduktions- og
udvidelsesblokke på udvalgets område.

 

På baggrund af orienteringen vil udvalget genoptage drøftelserne af budget 2023-2026.

 

Til brug for drøftelsen vedlægges blandt andet en oversigt over opgaver i forbindelse med samtaler. Oversigten er
udarbejdet i forhold til unge, men afspejler de opgaver som er i forbindelse med jobsamtaler for alle målgrupper.

Tidligere behandling

22.03.2022 Udvalget for arbejdsmarked og Integration

26.04.2022 Udvalget for arbejdsmarked og Integration

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Vejen Kommunes strategi for budgetlægning.

Høring

Ingen.



Punkt 6: Budgetopfølgning pr. 31.03.2022 for drift og anlæg - Udvalget for
arbejdsmarked og integration (C)

22/7148

Administrativ indstilling

Chef for Arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen indstiller, at

Udvalget indstiller, at budgetopfølgningen pr. 31.03.2022 godkendes.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

Indstilles godkendt.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Generelt:

Der er pr. 31. marts 2022 udarbejdet budgetopfølgning for drift, anlæg, finansiering og finansforskydninger.

 

På det skattefinansierede driftsområde er behovet for tillægsbevillinger samlet opgjort til netto 13,5 mio. kr. i merudgifter.
Dette beløb består af følgende:

 

serviceområderne: tillægsbevillinger på 30,4 mio. kr.
overførselsområdet: tillægsbevillinger på -9,3 mio. kr.
den centrale refusionsordning: tillægsbevilling på -4,8 mio. kr.
kommunal medfinansiering: tillægsbevilling på -2,7 mio. kr.

 

På anlægsområdet udgør behovet for tillægsbevillinger netto 2,8 mio. kr.

 

Under finansiering og finansforskydninger er behovet for tillægsbevillinger opgjort til 12,7 mio. kr.

 

Samlet giver det et forbrug af likvide aktiver på 29,1 mio. kr. Heraf indgår en hensættelse på 9,3 mio. kr. vedrørende
forventet midtvejsregulering af de generelle tilskud i 2022.

 

Generelt:

På tværs af de enkelte udvalg er der indarbejdet forventede merudgifter til bygningsenergi på i alt 7,3 mio. kr.
Merudgifterne skyldes i al væsentlighed prisstigninger på el og gas. De generelle stigende priser forventes at indgå i KL’s
forhandlinger med regeringen om en eventuel midtvejsregulering af de generelle tilskud i 2022.

 

Der er indarbejdet merudgifter som følge af COVID-19 på i alt 5,9 mio. kr. Merudgifterne vedrører primært ekstra
udgifter til rengøring på 1,0 mio. kr. i januar og februar, udgifter på 1,1 mio. kr. vedrørende testindsatsen samt 3,4 mio. kr.
vedrørende vikarer og lønkompensation. I budgettet var er der afsat en samlet pulje på 4,1 mio. kr. til merudgifter som
følge af COVID-19.



I forbindelse med økonomiforhandlingerne i 2022 vil omfanget af en eventuel kompensation fra staten blive drøftet.

 

Udvalget for arbejdsmarked og integration

De samlede mindreudgifter er opgjort til 10,0 mio. kr.

Der er indarbejdet yderligere indtægter fra grundtilskud samt udgifter til integrationsydelse på netto 0,6 mio. kr. som følge
af en tilgang af ukrainske statsborgere. Derudover er der indarbejdet en udgift på 1,2 mio. kr. til overlevelseshjælp til
ukrainere.

 

Der forventes merudgifter til seniorpension på 7,2 mio. kr. som følge af et større antal modtagere end budgetteret. På
sygedagpengeområdet er der indarbejdet en merudgift på 14,6 mio. kr., hvilket primært skyldes et større antal modtagere
end forudsat ved budgetlægningen.

 

Der er mindreudgifter til kontanthjælp- og uddannelseshjælp på 6,1 mio. kr. Der forventes mindreudgifter på 27,4 mio. kr.
vedrørende dagpenge til forsikrede ledige.

 

Opgørelse udvalget for arbejdsmarked og integration:

I hele 1.000 kr. Specifikation Behov for tillægsbevilling

Skattefinansieret drift   

1) serviceområder UAI  -666

Heraf arbejdsmarked -666  

2) overførselsområder, inkl. forsikrede ledige  -9.294

Heraf arbejdsmarked -9.294  

Skattefinansieret drift – i alt  -9.960

 

Anlæg:

På anlægsområdet er der jordforsyningsområdet beskrevet en række tillægsbevillinger og anlægsbevillinger vedrørende
salgsindtægter på i alt 4,3 mio. kr.

Der er desuden indarbejdet et rådighedsbeløb og tilhørende anlægsbevilling på 2,8 mio. kr. som følge af køb af ejendom
på Industrivej i Vejen.

 

Finansiering og finansforskydninger:

Behovet for tillægsbevilling til området finansiering og finansforskydninger er opgjort til 12,7 mio. kr. Heraf udgør 3,4
mio. kr. kurstab som følge af salg af investeringsbeviser. Der er derudover hensat 9,3 mio. kr. til forventet
midtvejsregulering som følge af et forventet lavere skøn over udgifter end det skøn, som lå til grund for kommunernes
finansiering i 2022. Beløbet svarer til de forventede mindreudgifter til overførsler, som er indarbejdet i
budgetopfølgningen. Den konkrete midtvejsregulering af de generelle tilskud kendes endnu ikke og udmeldes af staten
senest 1/7 2022.

 



Specifikation af merudgifter som følge af COVID-19:

Merudgifterne på serviceområderne som følge af COVID-19 er i 2022 opgjort til 5,9 mio. kr. (netto), jf. det vedlagte
bilag.

 

COVID-19 - merudgifter

Overordnede poster, 1.000 kr. Behov for tillægsbevilling

Rengøringsudgifter 980

Værnemidler 24

Vikarer og lønkompensation 3.388

Vaccinationsindsats 117

Testindsats 1.221

Øvrige 177

I alt 5.906

 

Kommunerne er ikke blevet kompenseret for COVID-19 relaterede merudgifter i 2022. Omfanget af en eventuel
kompensation vil blive drøftet i forbindelse med økonomiforhandlingerne for 2023.

Tidligere behandling

03.05.2022 Direktionen

Økonomiske konsekvenser

Såfremt ansøgningerne imødekommes, udgør de samlede tillægsbevillinger til drift og finansforskydninger og
finansiering 29,1 mio. kr., som finansieres af likvide aktiver. Heraf udgør 9,3 mio. kr. hensættelser til eventuel
midtvejsregulering af de generelle tilskud.

 

Tillægsbevillingerne kan specificeres således:

Område, 1.000 kr. Beløb

Drift – serviceområder 30.399

Drift – overførselsområder -9.311

Drift - øvrige områder -4.817

Drift - kommunal medfinansiering -2.737

I alt skattefinansieret drift 13.534

  

Drift i alt 13.534

Anlæg 2.830

Finansforskydninger og finansiering 12.749



I alt 29.113

 

Personalemæssige konsekvenser

Fremgår af det vedlagte bilagsmateriale.

Retsregler og andre forskrifter

Vejen Kommunes kasse- og regnskabsregulativ.

Høring

Ingen.

Bilag

Samleark - drift - budgetopfølgning pr. 31/3 2022

Bygningsenergi - specifikation



Punkt 7: Ledelsesinformation - 1. kvartal 2022 (B)

18/13592

Administrativ indstilling

Chef for Arbejdsmarkedsafdelingen Anneth Jensen indstiller, at

Ledelsesinformation for 1. kvartal 2022 drøftes.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Den kvartalsvise ledelsesinformation består af en ledelsesinformationsrapport, som viser udviklingen i antal borgere, der
er tilknyttet Jobcenter Vejen, samt antal borgere i aktivering.

 

Ledelsesinformationen indeholder endvidere:

Ankestatistik på klager.

 

Ledelsesinformationsrapport

Arbejdsmarkedschef Anneth Jensen finder, at resultaterne af indsatsen på arbejdsmarkedsområdet er tilfredsstillende.

 

Desuden har Arbejdsmarkedschefen i særdeleshed fokus på Sygedagpengemodtagere og borgere i jobafklaringsforløb.

 

Ankestatistik på klager

Opgørelse over afgørelser fra Ankestyrelsen i 1. kvartal 2022 er opdateret, og denne viser:

8 sager afgjort, herunder:

5 sager stadfæstes.
1 sag kan ikke behandles.
2 sager ændres.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.



Høring

Ingen.

Bilag

Ledelsesinformation - 1. kvartal 2022 (B)



Punkt 8: Efterretning (B)

22/20

Sagsfremstilling

Orientering om virksomhedsbesøg.
Orientering om uddeling af virksomhedspris.

Beslutning Udvalget for arbejdsmarked og integration den 17-05-2022

Taget til efterretning.



Punkt 9: Lukket: Eventuelt (B)

Intet.



Punkt 10: Underskriftsark (B)

Sagsfremstilling

Udvalget godkender beslutningsprotokollen ved at trykke på ”Godkend” i First Agenda.
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